ПЛАН РАБОТЫ

Общественной палаты муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области на второе полугодие 2024 года

№ пп	Содержание мероприятий	Срок проведения	Лица, ответственные за подготовку	Отметка о выполнении	
1	2	3	4	5	
1	Заседания Общественной палаты				
1.1	-Об общественном контроле строительства и ремонта дорог в муниципальном образовании «Николаевский район» - меры социальной поддержки женщин и семей в регионе	сентябрь	Печникова Г.А. Куманяева Н.В. Ефремова М.А.		
1.2	-О работе рубрики «Гражданское общество» на страницах газеты «Наш край» - Об организации медицинского обслуживания и санаторно- курортного лечения ветеранов войны и труда	октябрь	Печникова Г.А. Куманяева Н.В. Ефремова М.А.		
2	Заседания Совета Общественной палаты				
2.1	Об общественном контроле строительства и ремонта	сентябрь	Чичкина Н.Н.		

2.2	дорог в муниципальном образовании «Николаевский район» - меры социальной поддержки женщин и семей в регионе			
2.3	Об общественном контроле проведения работ по благоустройству на территории муниципального образования «Николаевский район»	ноябрь	Чичкина Н.Н.	
2.4	Об утверждении плана работы Общественной палаты муниципального образования «Николаевский район» на первое полугодие 2024 года.			
3	Организационные меропри	ятия Общественно	ой палаты	
3.1	Участие членов Общественной палаты в работе: - комиссий Общественной палаты муниципального образования «Николаевский район» - комиссий Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Николаевский район»; - комиссий Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район»; - комиссий муниципального Совета при Главе Администрации муниципального образования «Николаевский район»; - иных комиссий при Главе Администрации муниципального образования «Николаевский район»	согласно планов работы комиссий	члены Общественной палаты	
2.2	·	227722772	11 11 11	
3.3	Участие Председателя Общественной палаты в работе: - Совета депутатов муниципального образования	согласно планов	Чичкина Н.Н.	

	TT U U		
	«Николаевский район»;	Советов,	
	- муниципальных Советов при Главе администрации	Совета по	
	муниципального образования «Николаевский район»;	вопросам	
	- Совета по вопросам общественного контроля	общественного	
	муниципального образования «Николаевский район»	контроля	
3.4	Участие членов Общественной палаты в публичных	при	члены
	слушаниях, проводимых в районе	назначении	Общественной
		слушаний	палаты
3.5	Участие членов Общественной палаты в проведении	при проведении	Чичкина Н.Н.
	общественной экспертизы проектов нормативных	экспертизы	Печникова Г.А.
	правовых актов муниципального образования		Куманяева Н.В.
	«Николаевский район»;		Ефремова М.А.
	_		
3.6	Участие членов Общественной палаты в проведении	согласно	члены
	государственных праздников Российской Федерации,	планов	Общественной
	Ульяновской области, календарно-тематических	мероприятий	палаты
	мероприятиях муниципального образования		
	«Николаевский район»		
3.7	Изучение практики работы Общественных палат	В	Чичкина Н.Н.
	муниципальных образований Ульяновской области	течение	Печникова Г.А.
		полугодия	Куманяева Н.В.
		3	Ефремова М.А
3.8	Взаимодействие и сотрудничество с Общественной	согласно	Чичкина Н.Н.
	палатой Ульяновской области	планов	Печникова Г.А.
		мероприятий	Куманяева Н.В.
		1 1	Ефремова М.А
3.9	Взаимодействие и сотрудничество со средствами	В	Чичкина Н.Н.
	массовой информации	течение	Печникова Г.А.
	I . L	=	

		полугодия	Куманяева Н.В.	
			Ефремова М.А	
3.10	Размещение информации о деятельности	В	Чичкина Н.Н.	
	Общественной палаты на сайте Администрации	течение		
	муниципального образования «Николаевский район», в	полугодия		
	средствах массовой информации			
3.11	Работа с обращениями граждан	в течение	Чичкина Н.Н.	
		полугодия		
3.12	Прием граждан	по графику	Чичкина Н.Н.	

Председатель Общественной палаты муниципального образования «Николаевский район»

Н.Н.Чичкина